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KONU: 7352 SAYILI KANUN İLE KURUMLAR VERGİSİ KANUNUNDA TÜRK
LİRASI VE KATILIM HESAPLARINA DÖNÜŞÜM NEDENİYLE ELDE EDİLEN
KAZANÇLARDA İSTİSNA UYGULAMASI YÜRÜRLÜĞE GİRMİŞTİR.

29/01/2022 tarih ve 31734 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Vergi Usul Kanunu ile
Kurumlar  Vergisi  Kanunu ve  Bazı  Kanunlarda  Değişiklik  Yapılması  Hakkında  7352
sayılı Kanun yürürlüğe girmiş bulunmaktadır.

KURUMLAR VERGİSİ KANUNUNDA YAPILAN DEĞİŞİKLİK.

Kanuna eklenen geçici 14’üncü madde ile;     

Türk lirası  mevduat ve katılma hesaplarına dönüşümün desteklenmesi kapsamında
dönüşüm kuru üzerinden Türk lirasına çevrilen hesaplar ile ilgili olarak; 

1-)  Kurumların  31/12/2021  tarihli  bilançolarında  yer  alan  yabancı
paralarını, dördüncü geçici vergi dönemine ilişkin beyannamenin verilme
tarihine kadar Türk lirasına çevirmeleri ve bu suretle elde edilen Türk lirası
varlığı,  bu  kapsamda  açılan  en  az  üç  ay  vadeli  Türk  lirası  mevduat  ve
katılma hesaplarında değerlendirmeleri durumunda, 

-Yabancı  paraların  dönem  sonu  değerlemesinden  kaynaklanan  kur  farkı
kazançlarının     1/10/2021     ila  31/12/2021  tarihleri  arasındaki  döneme  isabet  eden  
kısmı,

-2021  yılı  dördüncü  geçici  vergi  dönemine  ilişkin  beyannamenin  verilme  tarihine
kadar Türk lirasına çevrilen hesaplarla ilgili oluşan kur farkı kazançları ile söz konusu
hesaplardan dönem sonu değerlemesinden kaynaklananlar da dâhil olmak üzere vade
sonunda elde edilen faiz ve kâr payları ile diğer kazançlar,  kurumlar vergisinden
istisna edilmiştir.

2-) Kurumların 31/12/2021 tarihli  bilançolarında  yer  alan  yabancı
paralarını  2022  yılı  sonuna  kadar  Türk  lirası  mevduat  ve  katılma
hesaplarına  dönüşümün  desteklenmesi  kapsamında  dönüşüm  kuru
üzerinden Türk lirasına çevirmeleri  ve  bu suretle  elde edilen Türk  lirası
varlığı  en  az  üç  ay  vadeli  Türk  lirası  mevduat  ve  katılma  hesaplarında
değerlendirmeleri durumunda;

Oluşan kur farkı kazançlarının, geçici vergi dönemi sonu değerlemesiyle Türk lirasına
çevrildiği  tarih  arasına  isabet  eden  kısmı  ile  dönem  sonu  değerlemesinden
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kaynaklananlar da dâhil olmak üzere vade sonunda elde edilen faiz ve kâr payları ile
diğer kazançlar kurumlar vergisinden müstesnadır

3-) Kurumların 31/12/2021 tarihli bilançolarında yer alan altın hesabı ile
bu  tarihten  sonra  açılacak  işlenmiş  ve  hurda  altın  karşılığı  altın  hesabı
bakiyelerini  2022  yılı  sonuna  kadar  Türk  lirası  mevduat  ve  katılma
hesaplarına  dönüşümün  desteklenmesi  kapsamında  dönüşüm  fiyatı
üzerinden Türk lirasına çevirmeleri  ve  bu suretle  elde edilen Türk  lirası
varlığı  en  az  üç  ay  vadeli  Türk  lirası  mevduat  ve  katılma  hesaplarında
değerlendirmeleri durumunda,

Türk  lirasına  çevrildiği  tarihte  oluşan  kazançlar  ile  dönem  sonu  değerlemesinden
kaynaklananlar da dâhil olmak üzere vade sonunda elde edilen faiz ve kâr payları ile
diğer kazançlar kurumlar vergisinden müstesnadır.

4-) öngörülen süre ve şekilde dönüşüm kuru/fiyatı üzerinden Türk lirası mevduat ve
katılma hesaplarına  çevrilen  yabancı  paralar  ile  altın  hesaplarına  ilişkin  olarak  bu
istisnayla sınırlı olmak üzere Kanunun 5 inci maddesinin üçüncü fıkrasında belirtilen
tam  mükellefiyete  tabi  girişim  sermayesi  yatırım  fonu  katılma  payları  ile  girişim
sermayesi yatırım ortaklıklarının hisse senetlerinden elde ettikleri kâr payları için bu
hüküm uygulanmayacaktır.

5-) Bilanço esasına göre defter tutan gelir vergisi mükelleflerinin kazançları için bu
istisna hükmü uygulanacaktır.

6-) Türk  lirası  mevduat  veya  katılma  hesabından  vadeden  önce  çekim yapılması
durumunda,  istisna  edilen  tutarlar  nedeniyle  zamanında  tahakkuk  ettirilmeyen
vergiler,  vergi ziyaı cezası  kesilmek  suretiyle  gecikme  faiziyle  birlikte  tahsil
olunacaktır.

Bilgilerinize sunar, sağlıklı günler dileriz.

Ş.A. Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş.
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